[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____05.12.2016__ № __572__
О предварительных итогах

социально-экономического развития

муниципального образования

Краснинское городское поселение

Краснинского района Смоленской
области за 2016 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации”,  Уставом муниципального образования Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

          1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области за 2016 год согласно приложению.

 2. Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»
 Смоленской области

                В.А. Боханов
Отп. 1 экз. – в дело                      Разослать: прокуратура,  отдел городского хозяйства,

Исп. Исаченков М.А.

               информационный отдел

тел.4-11-45

 «____» __________

Разработчик:

Новикова Н.В.

«____»__________

Тел. 4-13-55

Визы:

З.В. Бабичева                                                   _____________             «___» ____________

С.Ю. Макаренкова                                          _____________             «___» ____________

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

                                                                                                                  от _______________ № ___

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2016 год

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области за 2016 год можно охарактеризовать следующими показателями:

тыс.рублей

	Наименование показателя
	Сумма

	1
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8287,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4058,5

	Налог на доходы физических лиц
	4058,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1500,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1500,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1161,5

	Налог на имущество физических лиц
	238,2

	Земельный налог
	923,3

	В том числе:

	Земля физических лиц 0,3%
	342,5

	Земля юридических лиц 1,5%
	580,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	416,3

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	416,3

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	416,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	466,9

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	466,9

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе)
	67,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8329,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8329,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2119,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2119,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2119,1

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	6210,5

	Прочие субсидии
	6210,5

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	6210,5

	Всего доходов
	14988,8

	Общегосударственные вопросы
	894,2

	Обеспечение деятельности (законодательного) представительного органа власти муниципального образования
	521,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	21,0

	Другие общегосударственные вопросы
	351,6

	Национальная экономика
	8943,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	8931,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	11,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4893,1

	Жилищное хозяйство
	322,2

	Коммунальное хозяйство
	861,2

	Благоустройство
	3709,7

	Физкультура и спорт
	50,0

	Развитие физической культуры и спорта
	50,0

	Всего расходов
	14780,7

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит «+»)
	-1791,9

Доходы бюджета городского поселения за  2016 год составили 14988,8 тыс. рублей  уменьшились на 3,7 % по отношению к 2015 году (15407,8 тыс.рублей). Налоговые и неналоговые доходы поселения составили 3347,5 тыс.рублей уменьшились на 6,7% по отношению к 2014 году (3588,8 тыс.рублей). Дотации из бюджетов других уровней исполнены в объеме 2154,3 тыс. рублей. Прочие субсидии бюджетам поступили в сумме 4231,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета городского поселения за 2016 год составили 14780,7 тыс. рублей уменьшились по сравнению с 2015 годом на 8,4% (17555,1 тыс. рублей).